INDICAÇÃO Nº
4339
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine, ao Secretário de Segurança Pública, a implantação uma  base comunitária móvel  do Estado de São Paulo na  Praça Miguel de Ramos de Moura, Jardim Imperador, Zona Leste da Capital.

JUSTIFICATIVA

De acordo com a população local, nos últimos anos, o números de pequenos roubos e furtos mais que dobrou na região, sobretudo à noite. Outro problema tem incomodado os moradores do entorno do referido logradouro, é a intensidade de eventos conhecidos como bailes funks e/ou pancadões, normalmente resultando em confusão, quase sempre motivada pelo uso de drogas e bebidas alcoólicas.

Sala das Sessões, em

Deputado Luiz Cláudio Marcolino

SPL - Código de Originalidade: 1166642 301013 1112